
GR dd. 23 maart 2023 nr. 3. Pagina 1 van 8

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 23 MAART 
2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
3. POLITIEVERORDENING EXTRA LOS TERRAS.

De Raad,

Gelet op art. 40 § 3, art. 41 2°, art. 285 § 1-1° , art. 286 § 1, art. 287 en art. 288 van het decreet 
lokaal bestuur;

Gelet op art. 119, art.119bis en art. 135 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de wet dd. 24 juni 2013 (en latere wijzigingen) betreffende de gemeentelijke 
administratieve sancties;

Gelet op de omzendbrief dd. 22 juli 2014 waarbij uitleg verschaft wordt bij de nieuwe regelgeving 
aangaande de gemeentelijke administratieve sancties (GAS-omzendbrief);

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 juni 2005 (en latere wijzigingen) houdende de vaststelling van het 
algemeen reglement op de administratieve sancties;

Gelet op het raadsbesluit dd. 7 november 2019 houdende de politieverordening inzake het privatief 
gebruik van het openbaar domein;

Gelet op het raadsbesluit dd. 16 december 2021 houdende de vaststelling van het 
belastingsreglement voor het plaatsen van terrassen, windschermen, kramen, stoelen, tafels, borden 
op het openbaar domein;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en college dd. 24 januari 2023 betreffende 
goedkeuring voor 2023: extra terrassen Zeedijk; 

Gelet op het besluit van burgemeester en schepenen dd. 28 februari 2023 betreffende ontwerp 
politieverordening extra los terras – goedkeuring;

Overwegende dat in het besluit van burgemeester en schepenen dd. 24 januari 2023 opgenomen 
werd dat de politieverordening pas aangepast kan worden van zodra de officiële communicatie 
omtrent deze beslissing ontvangen werd;

Overwegende dat er een mondeling akkoord is met het Agentschap Maritieme Dienstverlenging & 
Kust en de burgemeester tot het plaatsen van extra terrassen op de Zeedijk;

Overwegende dat er tot op heden geen schriftelijke communicatie ontvangen werd van Agentschap 
Maritieme Dienstverlening & Kust om extra terrassen te mogen plaatsen op de Zeedijk;

Overwegende dat door de dienst omgeving in 2020 onderzocht werd welke locaties mogelijkheid 
bieden tot uitbreiden van de terrassen op de Zeedijk in kader van Covid-19;

Overwegende dat onderstaande voorgesteld wordt voor de Zeedijk:

- De inname van het los terras wordt enkel toegestaan volgens de data, uren en modaliteiten 
van de verkregen standplaatsvergunning;

- Het los terras te beperken tot een maximumbreedte cf. de gevelbreedte van de handelszaak 
en een maximum diepte van 5 meter;

- Het los terras dient elke avond binnen genomen te worden;

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met code 9192-0544-9843-7888 en wachtwoord lasoke

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9192054498437888


GR dd. 23 maart 2023 nr. 3. Pagina 2 van 8

- De losse terrassen enkel toe te staan in volgende zones en binnen de aangebrachte 
markeringen:

Zone 1: Loodswezenplein - Hendrikaplein

 

Zone 2: Hendrikaplein - Veurnestraat

 

Zone 3: Veurnestraat - Goethalsstraat

 

Zone 4: Goethalsstraat - Lefebvrestraat

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met code 9192-0544-9843-7888 en wachtwoord lasoke

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9192054498437888


GR dd. 23 maart 2023 nr. 3. Pagina 3 van 8

Zone 5: Lefebvrestraat - Henegouwenstraat

 

Zone 6: Henegouwenstraat - Brabantstraat

 

Zone 7: Brabantstraat - Leopoldplein

 

Zone 8: Leopoldplein - Vlaanderenstraat

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met code 9192-0544-9843-7888 en wachtwoord lasoke

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9192054498437888


GR dd. 23 maart 2023 nr. 3. Pagina 4 van 8

 

Zone 9: Vlaanderenstraat - Meeuwenlaan

 

Zone 10: Meeuwenlaan - Kinderlaan

 

Overwegende dat alle vergunningen precair uitgereikt worden en dat deze ingetrokken kunnen 
worden wanneer blijkt dat de veiligheid niet gegarandeerd kan worden;

Overwegende dat bij felle rukwinden de losse tafels en stoelen niet buiten geplaatst mogen worden 
om veiligheidsredenen;

Overwegende dat deze politieverordening in werking treedt vanaf 15 maart 2023 tot en met 15 
oktober 2023; 

Overwegende dat gevraagd wordt om de politieverordening goed te keuren;

BESLUIT: 18 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Hoofdstuk 1 Algemeen
Art.1. De bezetting mag bij felle rukwinden niet worden buitengeplaatst om veiligheidsredenen.

Art.2. De bezetting moet voldoen aan de modaliteiten zoals opgenomen in de verkregen 
standplaatsvergunning.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met code 9192-0544-9843-7888 en wachtwoord lasoke

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9192054498437888


GR dd. 23 maart 2023 nr. 3. Pagina 5 van 8

Hoofdstuk 2 Zeedijk: extra bezetting met losse tafels en stoelen
Art.3. Een nieuwe vergunning voor een extra bezetting met losse tafels en stoelen, kan schriftelijk 

aangevraagd voor de periode van 15 maart 2023 tot en met 15 oktober 2023.

Art.4. De bezetting dient elke avond binnen te worden genomen.

Art.5. De bezetting is enkel mogelijk tussen de aangebrachte markeringen en in volgende zones:

Zone 1: Loodswezenplein - Hendrikaplein

 
Zone 2: Hendrikaplein – Veurnestraat: de mogelijkheid tot het plaatsen van terrassen ter 
hoogte van The Grand (White Residence) wordt gedurende de duurtijd van de werken 
uitgesloten.

 
Zone 3: Veurnestraat - Goethalsstraat

Zone 4: Goethalsstraat - Lefebvrestraat

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met code 9192-0544-9843-7888 en wachtwoord lasoke

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9192054498437888


GR dd. 23 maart 2023 nr. 3. Pagina 6 van 8

 
Zone 5: Lefebvrestraat - Henegouwenstraat

 
Zone 6: Henegouwenstraat - Brabantstraat

 
Zone 7: Brabantstraat - Leopoldplein

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met code 9192-0544-9843-7888 en wachtwoord lasoke

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9192054498437888


GR dd. 23 maart 2023 nr. 3. Pagina 7 van 8

 
Zone 8: Leopoldplein - Vlaanderenstraat

Zone 9: Vlaanderenstraat - Meeuwenlaan

Zone 10: Meeuwenlaan – Kinderlaan

Hoofdstuk 3 Slotbepalingen
Art.6. Deze politieverordening is van kracht vanaf 15 maart 2023 en eindigt op 15 oktober 2023. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met code 9192-0544-9843-7888 en wachtwoord lasoke

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9192054498437888


GR dd. 23 maart 2023 nr. 3. Pagina 8 van 8

Art.7. Overtredingen op deze politieverordening worden gesanctioneerd met een gemeentelijke 
administratieve sanctie van max. 250 EUR.

Art.8. De vergunning kan worden ingetrokken in het kader van het algemeen belang.

Art.9. Niet vergunde innames kunnen worden weggenomen door een bevoegde ambtenaar, zonder 
dat hierbij enige vorm van schadevergoeding kan worden geëist.

Art.10. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst veiligheid en preventie, de lokale politie 
Westkust, de rechtbank van eerste aanleg, de politierechtbank, de dienst lokale economie, de 
dienst financiën, de deskundige openbaar domein en de dienst secretarie.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 23 maart 2023
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met code 9192-0544-9843-7888 en wachtwoord lasoke

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9192054498437888

		Stad Nieuwpoort
	2023-03-28T15:45:12+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2023-03-29T08:04:50+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




